1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

Cargo Público: ADVOGADO e AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 09/2024 - SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento de

Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e constantes no Edital

116/2023, publicado em 20 de outubro de 2023, e Edital nº 07/2024, publicado em 19 de janeiro de 2024, objetos do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 23/2023.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra

(das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de

Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelo Edital nº 07/2024 e não compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso

II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo XIII – Dos

Recursos do Edital de abertura, nos dias 30 e 31 de janeiro de 2024.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela

comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de

Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO PÚBLICO: ADVOGADO

CANDIDATO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento de

Heteroidentificação – Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra (das cores Preta ou Parda)

ROMEU FONTES DE SOUSA 470003552 CONFIRMADO

JULIO CESAR FONSECA DE ALMEIDA JUNIOR 470003062 CONFIRMADO

JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 470003070 CONFIRMADO

DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA
NASCIMENTO

470002674 CONFIRMADO

2

CARGO PÚBLICO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CANDIDATO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento de

Heteroidentificação – Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra (das cores Preta ou Parda)

VINICIUS JOSE SEVERINO CATULINO 470002266 CONFIRMADO

ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO 470000081 CONFIRMADO

CÁSSIO MAGALHÃES 470000379 NÃO COMPARECEU

FÁBIO HENRIQUE GREGÓRIO RAMOS 470000729 CONFIRMADO

HERBERT MENESES CARVALHO 470000972 CONFIRMADO

HUGO QUINTANILHA JORGE DA SILVA 470000983 CONFIRMADO

JOÃO MARCOS PACHECO 470001107 NÃO COMPARECEU

KLEBER FERREIRA FEITOSA 470001258 CONFIRMADO

MARCELO ROBSON SILVA VILELA 470001493 CONFIRMADO

SAMUEL PEREIRA ANTUNES 470002045 CONFIRMADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 25 de janeiro de 2024.

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

REALIZAÇÃO:

		2024-01-25T16:22:29-0300
	ADRIANO LUIZ LEOCADIO:26627762854